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اقتصادی

مدیران 
دستگاه های 

نظارتی تأکید 
کردند که 

واحدهای 
صنفی، 

تولیدی و 
خدماتی، 

 حق ندارند 
قیمت های 

خود را 
تغییر دهند 

و بایستی 
بر اساس 

قیمت های 
مصوب عرضه 
داشته باشند. 
شرایط موجود 

و نظارت 
پیوسته و 

گسترده 
بازرسان 

باعث شده تا 
جلوی هر گونه 

فرصت طلبی 
گرفته شود

تأمین ارز دارو از 
4/3 میلیارد دلار 

گذشت
بانک مرکزی از تأمین بیش از 
۴میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز 
برای دارو و تجهیزات پزشکی از 
ابتدای امسال تاکنون و رشد 
۲۶ درصدی آن نسبت به مدت 

مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش بانک مرکزی، میزان 
ارز تأمین شده برای واردات 
دارو و تجهیزات پزشکی، سال 
گذشته ۳میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار بود که این رقم از ابتدای 
امسال تا کنون به بیش از 
دلار  ۳۰۰میلیون  و  میلیارد   ۴
رسیده است. تأمین ارز امسال 
بانک مرکزی برای واردات دارو 
و تجهیزات پزشکی در مقایسه 
با سال گذشته از رشد ۲۶ 
درصدی برخوردار بوده است.

این داوود منظور،  از  پیش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در گفت وگو با ایرنا گفته بود 
که بخش سامت و درمان 
جزو اولویت های کشور است، 
بر این اساس در بودجه، رشد 
منابع بخش درمان از سایر 
بخش ها در سال آینده بیشتر 

خواهد بود.
وی افزود: امسال حدود ۳۲۰ 
هزار میلیارد تومان منابع برای 
بخش بهداشت و درمان تا 
پایان سال تخصیص داده شده 
که نسبت به سال گذشته 
)۲۳۷ هزار میلیارد تومان( ۸۰ 
هزار میلیارد تومان افزایش 

داشته است.

  
آنطور که دستگاه های نظارتی اعام 
کردند، تا 1۴ فروردین ماه بازار کالایی 
کشور به صورت ویژه رصد می شود. بر 
این اساس سازمان حمایت،  سازمان 
تعزیرات حکومتی و بازرسان اصناف از 
چند روز پیش، بازرسی نوروزی خود را 
آغاز کردند و با هرگونه تخلف برخورد 
جدی شده است. آنطور که بازرسان 
اصناف عنوان کردند، بیشترین تخلف 
در حوزه قیمت بوده است. بر این 
اساس برخی از فروشندگان زمانی که 
قیمت ارز دچار نوسان شده، قیمت های 
خود را با وجود آنکه مجوز تخفیف گرفته 
بودند،  از قیمت عرف بالاتر بردند. 

مدیران دستگاه های نظارتی تأکید کردند 
که واحدهای صنفی، تولیدی و خدماتی، 
 حق ندارند قیمت های خود را تغییر 
دهند و بایستی بر اساس قیمت های 
مصوب عرضه داشته باشند. شرایط 
موجود و نظارت پیوسته و گسترده 
بازرسان باعث شده تا جلوی هر گونه 

فرصت طلبی گرفته شود.

مشارکت 9هزار  فروشگاه 
طرح عید تا عید هم با همکاری وزارت 
صمت، اتاق اصناف ایران و یکی از 
بانک ها اجرا می شود. واحدهای صنفی 
به بانک مورد نظر مراجعه کرده و 
اپلیکیشن مربوطه یا دستگاه پوز 
اندرویدی را تأمین کنند. مردم نیز 
ضمن اعتبارسنجی از سوی بانک، کارت 
اعتباری به مبلغ ۲۰ میلیون تومان را 

تهیه کرده و می توانند تا روز عید فطر 
از این واحدهای صنفی خرید کنند و ۵ 
اردیبهشت توسط بانک با واحدهای 
صنفی تسویه می شود. تاکنون بیش 
از 1۰۰ هزار کارت اعتباری ۲۰ میلیون 
تومانی از بانک دریافت شده است. 
در این طرح، لوازمی همچون کیف و 
کفش، پوشاک، کالای اساسی، لوازم 
خانگی و … عرضه می شود. گفتنی 
است ثبت نام برای طرح عید تا عید 
از نیمه بهمن شروع شده و مردم تا 
آخر اسفند می توانند با مراجعه به 
فروشگاه ها برای خرید کالا و خدمات با 
استفاده از اعتبار طرح یاد شده اقدام 
کنند. اعتبار اختصاص یافته قابلیت 
نقد شوندگی ندارد و باید حتماً آن را 
به خرید کالا و خدمات از فروشگاه های 
مشخص اختصاص داد. ۹ هزار فروشگاه 

تا کنون برای شرکت در طرح عید تا 
عید اعام آمادگی کرده ا ند.

فعالیت بیش از 33 هزار غرفه
نیز  مستقیم  عرضه  نمایشگاه های 
با همکاری سازمان های صمت و با 
مدیریت اتاق های اصناف شهرستان ها 
برگزار می شود. در حال حاضر بیش 
با همکاری  ۳۶۰ نمایشگاه بهاره  از 
اتاق های اصناف و ادارات کل صمت 
استان ها و ستاد تنظیم بازار استان ها 
با بیش از ۳۳ هزار غرفه برگزار شده 
که بسیاری از آنها افتتاح شده و آغاز 
به کار کرده اند. در این نمایشگاه ها 
انواع کالاها از جمله پوشاک، آجیل 
و خشکبار، کیف و کفش و کالاهای 
ین  ا ر  د  . می شود عرضه  اساسی 
نمایشگاه ها به وزارت جهاد کشاورزی 

فضا اختصاص داده شده و کالاهای 
غ، برنج،  اساسی نظیر گوشت، مر
روغن، حبوبات و سایر اقام با قیمت 
مصوب و تحت تدابیر نظارتی توسط 
وزارتخانه مذکور عرضه می شود. البته 
عاوه بر نمایشگاه های چند منظوره، 
در بیش از ۳۰۰ غرفه میادین میوه 
و تره بار اقام مورد نیاز از جمله میوه، 
خرما و همین کالاهای اساسی عرضه 

می شود.

عرضه اقلام اساسی با قیمت 
مصوب 

در همین رابطه، علیرضا فخاری، 
استاندار تهران گفت: برنامه های 
متعددی برای تنظیم بازار شب عید 
در نظر گرفته شده است و اقدامات 
انجام شده وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و نظارت 
اصناف قابل تقدیر است. تمهیدات 
وزارتخانه های یاد شده باعث شده 
که برای کالاهای مورد نیاز شب عید و 
ماه رمضان تثبیتی در بازار ایجاد شود 
و از طرفی از لحاظ کمیت و کیفیت 
نیاز این ایام تأمین شده است. با این 
اقدامات امیدواریم که مردم مشکلی 
برای برنامه ها و پذیرایی های خود در 
ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز 

نداشته باشند.
محمود سیجانی، مدیرکل سازمان 
صنعت معدن و تجارت استان تهران 
نیز اظهار داشت: برای تنظیم بازار 
شب عید امسال بیش از ۲۰ نمایشگاه 
بهاره در استان تهران دایر شده است و 
همه اقام اساسی و ضروری مورد نیاز 
مردم مانند محصولات کشاورزی، کیف 

و کفش، پوشاک و آجیل با قیمت های 
مصوب یا قیمت های کمتر در این 
نمایشگاه ها عرضه می شود. او افزود: 
نزدیک به ۶ هزار واحد صنفی نیز برای 
شب عید فروش فوق العاده دارند و 
محصولات خود را زیر نظر اتحادیه های 
خود با تخفیف های 1۵ تا ۲۰ درصدی 
به فروش می رسانند. اقام مورد نیاز 
مردم برای ماه مبارک رمضان مانند 
غ و خرما در نمایشگاه های  گوشت، مر

بهاره عرضه می شود.
او در ارتباط با تأثیرات نرخ دلار در 
بازار تصریح کرد: اقام اساسی قیمت 
مصوب دارند و تغییرات نرخ ارز در 
بازار آزاد، تأثیری در آنها ندارد؛ در سایر 
بخش ها نیز به اصناف توصیه می شود 
که کالایی که قباً خریداری کرده اند با 
همان نرخ ها به دست مردم برسانند 
و کالاها نباید مشمول افزایش قیمت 

. شند با

رسیدگی سریع به شکایت
مهدی امیدوار، عضو هیأت رئیسه 
اتاق اصناف ایران نیز اظهار کرد: اتاق 
اصناف ایران تأکید بسیار زیادی بر 
تشدید نظارت بر عملکرد واحدهای 
صنفی در ایام خاص دارد. به این جهت 
یک هزار و ۵۰۰ بازرس در ۴۰۰ اتاق اصناف 
به صورت دو شیفت مشغول به کار 
هستند. عاوه بر این بر اساس بند 
)ط( ماده ۳۰، اتحادیه ها نیز مجاز 
هستند از بازرسان خود برای نظارت 
بر بازار استفاده کنند. عاوه بر این، 
گشت های مشترک با سازمان های 
صمت، تعزیرات و دستگاه های مربوطه 

برگزار خواهد شد.

نوید بازاری با ثبات

یکی از بازرسان اصناف به »ایران« تأکید کرد: در این دوره نظارت ها بسیار ویژه شده 
است و به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم که اصناف خاف قانون عمل کنند. در این 
میان امیدوار هستیم اگر مردم مشکلی دارند با بازرسان اصناف در میان بگذارند. 

سال های گذشته به خصوص طی سال های 1۳۹۷ تا 1۳۹۹، بازار کالایی کشور بشدت 
به هم ریخته بود و مردم از اینکه نمی توانستند خرید خوبی داشته باشند، گله مند 
بودند. در دوره مورد اشاره به صورت متناوب قیمت ها افزایش پیدا می کرد و هیچ 

نظارتی هم در بازار نبود.
در سال جاری سه طرح فروش برای مردم در نظر گرفته شده است. یک طرح عید تا 

عید، دیگری نمایشگاه بهاره و سوم فروش فوق العاده است. این طرح ها کمک کرده که 
بازار کالایی کشور به صورت رقابتی مدیریت شود و تخلف ها به حداقل برسد.

در طرح فروش فوق العاده بر اساس ظرفیت های قانونی و با مجوزی که اتحادیه ها و 
اتاق های اصناف به واحدهای صنفی ارائه می دهند، فروش های فوق العاده اجرایی 

می شود، بیش از ۳۸ هزار واحد صنفی )ذیل ۴۰۰ اتاق اصناف ایران( برای دریافت مجوز 
فروش فوق العاده ثبت نام کرده اند. این میزان از استقبال، نویدبخش بازاری خوب با 

قیمت مناسب و با کیفیت برای واحدهای صنفی است.

برش

خبر

 دغدغه های تأمین کالاهای نوروزی 
به حداقل می رسد

گزارش »ایران« از تشدید نظارت ها در فروش فوق العاده پایان سال

با توجه به تأکیدات 
ریاست جمهوری بر 
ضرورت مهار تورم 
در شب عید، رونق 
بازار و جلوگیری از 

رکود کسب و کارها و 
همچنین دسترسی 

آحاد مردم بویژه 
اقشار کم درآمد به 
کالاهای اساسی و 

همچنین ملزومات 
کیف و کفش و 

پوشاک و آجیل، مقرر 
شد نمایشگاه های 

پایان سال با ظرفیت 
دو برابر نسبت به 

سال گذشته برگزار 
شود

افزایش دو برابری

بازار

عکس : ایرنا


